

# Referat af generalforsamling i Vindeby Bådelaug

Torsdag den 23. februar 2023, kl. 19.00 i Tåsingehallens cafeteria

Dagsorden ifølge vedtægterne:

## 1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslog Anette Henriksen. Anette blev valgt med applaus.

Dirigenten erklærede generalforsamlingen for lovlig indkaldt.

## 2. Formandens beretning.

Formanden gennemgik beretningen.

*Vi har afholdt standerhejsning sammen med bådelaugets 50 års jubilæum, der var et meget flot fremmøde. Bådelauget var vært med pølser og lidt vådt til, formanden fortalte lidt om Bådelaugets historie fra start til nu.*

*Vi har holdt en del møder, særlig møder med henblik på at søge fonde.*

*Vi har måtte indkøbe en ny hjertestarter, den gamle kunne ikke mere, den var fra 2005, pris ca 18.000*

*Men vores handlede i byen har doneret med ca. det samme beløb mange tak for det.*

*Vi skulle have afholdt en ekstra generalforsamling senere på året, for orientering om evt. viderebygning af bro 1, men vi har ikke kunne modtage fondspenge til projektet, så der har ikke rigtigt været noget at fortælle. Det projekt som vi gerne vil have lavet, er nu steget med 44.000 plus moms. Således at Bro 1 alene koster nu 1.150.000 og ændring af bro 4 kr 490.000.*

*Vi har dog modtaget 100.000 fra fynske bank, tak for det. Men med et overskud på ca 200.000 hvoraf vi skal henlægge ca 50.000 til lån fra medlemmer, vi mener ikke at vi har mulighed for at udføre det nu.*

*Vi har vedtaget at renovere lidt på vores baderum og toilettet i klubhuset, nye gulve, maling og nye blandingsbatterier med tryknap så vores gæster måske ikke tager så lange bade.*

*Regnskab. Vores revisor Jan Bo Jørgensen har arbejdet med at tilpasse vores regnskab så vi har fået lagt udgifterne til stenmolen ind i vores aktiver. Det var et krav fra Sydbank.*

*Vores revisor Bjarne Kristensen har meldt sig ud af Bådelauget pga manglende tid, tak til Bjarne for det arbejde han har lagt i Bådelauget, så vi har indkaldt vores suppleant Jeppe. Jeppe har været med til vores økonomi møde, og med Jappes viden kan vi sige at han er godkendt.*

*Vi skal nu have valgt en ny revisor.*

*Vi vil også sige tak til de medlemmer der kom til arbejds-weekenderne og hjælp med at male og ordne pænt på havnen.*

*I år skal vi have malet toiletter og baderum samt toilet i klubhuset og klubhuset udvendig.*

*Jeg vil slutte med at sige tak til bestyrelse suppleanter og revisorer for et godt samarbejde*

*Vi har arbejdsweekender d 15 og 16 april og 22 og 23 april*

*Standerhejsning lørdag d. 5 maj kl 1400*

## 3. Kasserens beretning.

Lisa gennemgik regnskabet. Der er kommet lidt flere penge i kassen, da vi har haft en stigning i kontingent. Regnskabet er udsendt pr. e-mail til alle medlemmer. El forbruget er ikke steget, men de høje priser har været tydelige og udgør i år en markant udgift. Regnskabet er tilpasset fra sidste år, da stenmolen er indsat som et aktivt. Dette var et krav fra banken. Regnskabet blev godkendt.

4. Fastsættelse af kontingent.

Bestyrelsen foreslår en stigning på 10% på pladslejen.

Det foreslås en stigning på 15 %.

En stigning på 10% blev vedtaget.

Bestyrelsen foreslår at hæve taksten på udlejning af klubhus fra 500 kr til 800 kr. Forslaget blev vedtaget.

5. Behandling af indkomne forslag.

Forslag modtaget fra Peter Hansen: Forslag om at forlænge bro 1 med 18 pladser op til 37 fod. Fjernelse af yderste pladser på bro 4. Øst siden af bro 2 ændres til 10 pladser af 50 fod med mindst 10.000 kr. i årlig leje. Forslaget vil koste 3 pladser på bro 2, men give brutto 8 nye pladser.

Forslaget blev drøftet grundigt. Forslaget blev henlagt, da det ikke er foreneligt med vedtægter før bro 1 forlænges.

Formanden gennemgik en økonomisk løsning med banklån til favorable vilkår. Forslaget er blot stadig meget usikkert. Bestyrelsen fortsætter ansøgning af fonde. Der vil blive indkaldt til en ekstraordinærgeneralforsamling, hvis der kommer midler der skal tages stilling til.

Bestyrelsen vil arbejde videre med budgetter og udbygning af broer.

6. Valg til bestyrelse og suppleanter, på valg er:

- Leif Clausen. Ønsker genvalg
- Maria Schaumann. Ønsker genvalg.

Anette Henriksen stiller op til bestyrelsen.

Der blev valgt 2 stemmetællere, og foretaget skriftlig afstemning.

Anette: 23

Maria: 32

Leif: 44

Maria og Leif blev genvalgt.

Suppleanter:

- Svend Ryborg. Modtager genvalg
- Erik Lundbye. Modtager genvalg

Begge genvalgt med applaus.

7. Valg af 2 revisorer og 1 suppleant, på valg er:

- Bjarne Neuhaus Christensen
- Jan Bo Jørgensen

Suppleant:

- Jeppe Skytte Hansen

Jeppe valgt som revisor. Ole Mørk valgt som revisor suppleant.

#### 8. Eventuelt

Rengøring i klubhus foretages af Lisa, men der mangles afløsere til ferieafløsning mm. Medlemmer kan melde sig hvis de er interesseret.

Olietønde fjernes og afskaffes. Vi er ikke længere forpligtiget til at tage imod dette.

Der blev givet information om bustur til bådmessen.

Et medlem ønsker at der bliver mere gennemsigtighed på ventelister. Der blev drøftet løsninger, men det er svært og ikke altid foreneligt med GDPR regler.

Fordeling af pladser drøftes. Det er havnefogedens opgave at sikre det gøres bedst og muligt. Bestyrelsen mener, at Martin gør et stort og godt stykke arbejde, og det er nogle gange svært at gøre alle tilfredse. Martin følger havnereglementet og ved problemer tager bestyrelsen beslutningen.

Trailer parkering er en udfordring. Langt de fleste benytter at købe årskort til 375 kroner.

Ole Mørk fremhæver at foreningen via vedtægter skal sikre sikkerhed til søs. Han har i 2017 været ved at blive sejlet ned af Ærøfærgen, og mener at bestyrelsen ifølge vedtægter skal tage sagen op med Politi og Søfartsstyrelsen for at få ændret regler for sejlads i Svendborg Sund. Oles ønske er at få ændret fartgrænsen for erhvervstrafikken til samme fart som gælder for lystbåde. Bestyrelsen fremhævede at vedtægterne ikke strækker til at der kan arbejdes for ønsket.

Sikkerhedstiger bør kontrolleres. Ved et arrangement i den runde havn var stigerne skadet.

Ønske om bølgebryder på bro 5.

Ved sidste generalforsamling blev der besluttet at der sælges nøgler til 200 kroner. Dette er ikke sket, da havnefogeden havde valgt en lempeligere tilgang for at mindste administrationen med nøgler. Bestyrelsen bakker op om havnefogedens løsning, men anerkender at det ikke er i fuld tråd med beslutningen fra sidste generalforsamling.

Der ønskes at hjemmesiden oversættes, og at referatet kommer hurtigere ud.

Affaldsrummet har givet udfordringer. Vi vil lave en platform, der giver mulighed for at smide affald i containeren ude fra.

